

## **Skierniewice: Urząd informuje o naborze wniosków na usunięcie wyrobów zawierających azbest w 2026r.**

data aktualizacji: 2025.01.09 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



(fot.arch)

**Miasto Skierniewice ogłasza rozpoczęcie naboru wniosków o udzielenie dotacji celowej na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu miasta. **Nabór będzie trwał od 10 stycznia do 31 grudnia 2025 roku.****

Program dotacyjny jest skierowany do osób fizycznych, prawnych, wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni oraz stowarzyszeń, które chcą pozbyć się odpadów niebezpiecznych - wyrobów zawierających azbest. Zgodnie z uchwałą Nr XV/108/11 z dnia 2 września 2011 r. Rady Miasta Skierniewice, procedura ubiegania się o dotację odbywa się zgodnie z określonym trybem. Wnioski o dotację można składać na trzy sposoby:

1. **Osobiście** w Urzędzie Miasta Skierniewice, przy ul. Rynek 1, parter, pokój nr 2, punkt obsługi interesanta. Godziny pracy: poniedziałek, wtorek, czwartek: 8:00-16:00; środa: 8:00-18:00; piątek: 8:00-14:00.
2. **Pocztą** na adres Urzędu Miasta Skierniewice, ul. Rynek 1, 96-100 Skierniewice.
3. **Elektronicznie** przez ePUAP: /nkmnb2284j/SkrytkaESP.

Wnioskodawcy muszą załączyć niezbędne dokumenty, takie jak: wzór wniosku o dotację, informacje dotyczące wyrobów zawierających azbest, wzór umowy oraz zasady tymczasowego magazynowania odpadów azbestowych. Wszystkie te dokumenty dostępne są zarówno w siedzibie Urzędu Miasta (Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska), jak i na stronie internetowej miasta, w tym na portalu BIP.

Program dotacyjny ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców poprzez eliminację niebezpiecznych materiałów budowlanych, które mogą negatywnie wpływać na zdrowie. Miasto zachęca do skorzystania z tej inicjatywy, której celem jest nie tylko poprawa bezpieczeństwa, ale również dbałość o środowisko.

Dokumenty i dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Skierniewice lub na stronie internetowej miasta.

**Kontakt:** Urząd Miasta Skierniewice

ul. Rynek 1, 96-100 Skierniewice

ePUAP: /nkmb2284j/SkrytkaESP

[www.skierniewice.eu](http://www.skierniewice.eu)

[www.bip.um.skierniewice.pl](http://www.bip.um.skierniewice.pl)

## **TYMCZASOWE MAGAZYNOWANIE AZBESTU NA DZIAŁCE**

1. Zużyty azbest (płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie) należy tymczasowo złożyć na własnej działce, na palecie do wysokości 1,3 m i zabezpieczyć folią.
2. Płyty azbestowe typu karo (płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie) oraz inne wyroby zawierające azbest mogą być składowane tymczasowo w workach lub w BIG-BAGACH ułożonych na palecie na własnej działce.
3. Do złożonych odpadów azbestowych winien być swobodny dostęp umożliwiający ich załadunek na samochód ciężarowy posiadający urządzenie do załadunku typu HDS lub swobodny dojazd wózkiem widłowym.
4. Odpady winny być złożone w odległości nie mniejszej niż 0,5 m od ogrodzeń, budynków itp.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44692-skierniewice-urzed-informuje-o-naborze-wnioskow-na-usunieciu-wyrob-ow-zawierajacych-azbest-w-2026r>